
                                                     ２０２３年（令和５年）１２月吉日 

大庭中学校入学予定 

児童の保護者の皆様 

                                     藤沢市立大庭中学校 

                                                                   校 長 窪島 義浩 

                               新入生保護者説明会のお知らせ 

 

  寒さ厳しい日が続いておりますが、いかがお過ごしでしょうか。 

 さて、令和６度に本校入学予定児童の保護者を対象に『新入生保護者説明会』を次のとおり開催しま

す。本校に入学されるお子さまが楽しく有意義な中学校生活を送ることができますよう、教職員一同準

備しております。ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内

申し上げます。 

                            

  １． 日 時   ２０２４年（令和６年）２月６日（火）１４：００～１５：２０（受付１３：４５～） 

                                                             

 ２． 会 場    藤沢市立大庭中学校  体育館 

   

３． 内 容    (1) 学校長挨拶 

        (2) 生徒会長より 

        (3) 神奈川県警察より 

                 (4) 学校の概要について 

         (5) 中学校の生活について 

                 (6) 健康・安全教育について 

         (7) 入学までの諸準備について (諸経費・通学服・体育着など)  

                 (8) 質疑・応答 

         (9)「桔梗の会（大庭中学校保護者・教職員の会）」より 

 

  ４． 持ち物    ①新入学予定者名票（別紙オレンジ色の紙） 

                ②上履き（スリッパ等）  

③筆記用具 

 

５． その他のお知らせ 

   ①入学予定者で、説明会当日欠席の場合は『新入学予定者名票』（オレンジ色の紙）を事前に小学校

の担任の先生に提出し、当日までに中学校へ届くようにしてください。（入学予定者数確認のため） 

  ②当日欠席の方の資料は、後日小学校経由でお渡しいたします。 

  ③今回の説明会後、転居または私学進学など、他中学校に入学する場合は、その旨ご連絡ください。 

   ④自家用車でのご来校は固くお断りいたします。 

  ⑤上履きと、靴を入れる袋をご持参ください。 

  ⑥体育館は冷え込む場合がありますので、暖かい服装でお越しください。 

                                  （裏面もご覧ください。） 



  ⑦２月５日（月）から２月９日（金）（９時頃～１５時頃まで）は学校公開週間です。よろしければ

ご参観ください。 

  ○ご不明な点は、大庭中学校教頭までご連絡ください。 

              藤沢市立大庭中学校  ℡ 0466-87－5271 教頭 小澤 

  

入学式までの予定 

  日時    内容   会場 

２月６日(火） 

１４：００～１５：２０ 

１５：３０～１時間程度 

新入生保護者説明会 

 

新入生体育着採寸・注文 

大庭中学校体育館 

 

大庭中学校南棟１階    

コモンスペース    

２月８日(木） 

１５：３０～１６：３０ 

新入生体育着採寸・注文    大庭中学校南棟１階    

コモンスペース      

４月５日(金）１３：３０～ 入学式                  

新入生体育着引き渡し 

大庭中学校体育館 

各教室 

 

                                                   

以上 よろしくお願いします。 

体育着等の注文について 

 体育着の採寸・注文が、２月６日（火）、８日（木）１５：３０頃～１時間程度となっております。 

ご注文される方は、当日に代金をお支払いいただきますので、現金をご用意ください。お願いいた

します。（クレジットカード等でのお支払いはできません。） 

 ＜備考＞ 

 1)体育着注文書（用紙）は、標準服の資料が入っている封筒の中にあります。（別途小学校で配布） 

  2)必ず、サイズサンプルの試着をしてから注文されますようお願いいたします。 

 3)採寸当日にご都合が悪い方は、下記の洋品店で採寸ができます。  

        羽根沢屋湘南台店（イトーヨーカドー湘南台店３F） ＊２／９～２／２７ 

 4)３月以降の申込みは入学式までに間に合わない場合があります。 

 5)個人名の刺しゅうが入る商品は、申し込み後のサイズ変更・キャンセルはできません。 

6)６日に採寸される方は、お子さまが小学校の授業終了後、小学校から直接、または一旦帰宅して

から大庭中に来ることになります。会場準備の都合上、大庭中学校には 15：15 以降着くように

お子さまにお伝えください。業者の方が、お子さまを門から採寸会場まで誘導しますが、お子さ

まが 1 人で大庭中学校に行くことが不安な方は、上記の通り 2 月 8 日（大庭中）、もしくは 2 月

9 日から 27 日まで羽根沢屋（イトーヨーカドー湘南台店３階）にて採寸できますので、そちら

をご利用ください。なお、ご不明な点がございましたら、大庭中教頭 小澤までご連絡ください。 

（大庭中学校 0466-87-5271） 

 

 

 

 

 


